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DREJTORIA PER URBANIZENA OHS PLANIFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZREN,

me kerkesen nga Teqia e Madhg e Tarikatit Saadi me seli n€ rrugen ,,Vatrat Shqiptare". nr. J- -
Prizren. me te ciltin kand kerkuar leie Dtt kvcir4 ng rr--!!if1!!!--e--uii\k!!gi!-n6 rrug6n "Vatrat

Shqiptare,,nr., ne baze re nenit3 paragrafi I pika I.1, 1.4, 1.24. si dhe nenit 5, paragrafit Lle lidhur

me'nenin 14 paragrati I pika l.l nenit l5 paragrali 1 pika l.l te Ligiit p6r Ndortim num6r 04/L-l l0'

dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonale te Komunds s€ Prizrenit (HZK) per periudhdn

2022-2030-Numlr00l-011-48l92tedates3l.03.2022 si dhekonformnenit85t€Ligiitper
vet€qeverisjen Lokale dhe te nenit 44, 46, 47, 48 dhe nenit 125 te L.P.P.A num6r 05i03 I tE dat6s

25.05.2016 si dhe neni 142 paragrafi 3 vendimit num€r 0l /01 l-2 datal8. 11.2002 merrkete:

AKTVENDIM
I LEJOHET: Teqia e Madhe e T a rika tit Saadi nga Prizreni me te cil€n ka k€rkuar leje p6r

pdr kycien nt rrietin e uidsiellAs i/ e cila ndodhet ng rrugen "Vatrat Shqiptare"nr.,per objektin qe eshte

ne ng.kadast.P-71 8 I 3068-01 882-0 ZK'Prizren , kurse kvcia nEr nE rrietin e ui€siellisit do te behet

ne ng.kadast. P-7 I 8 I 3068-0 I 883-0;0 I 887-0;0 I 884-0; Z.K.Prizren

I. Daten e fillimit td punimeve inveslitori Eshte i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin

komunal nE afat Prej 8 ditesh.

II. Vendosja e rrjetit te behet sipas dokumentacioni teknik..

Investitori Eshtd i obliguar qe punimet td kry'3n nc baz6 td dokumentacioni teknik-projektit e nd

pajtim me normat ndErtimore dhe rregullave teknike pdr k€si lloj€ punime'

Kjo Leje bazohet nE shqyrtimin e provave

P6lqim nga Hidroregiioni Jugor nr.266 te d1.30'11.2022

Sipas pElqimit tB KEDS-it.n r. I 34 dt.25.01.2n24
Sipas pElqimit tE Drejtoris6 Sh6rbimeve Publike Nr. 0612024 dt.O6.03.2024.

sipas pelqimit Telekomi i Kosoves - Departamenti Teknik nr. 17112023 t6 datis 05.07.2023.

Vendimit nga QRTK-ja me nr.l7813 dt.12.A7.2023

III. Investitori Esht6 i obliguar qE punimet rreth infrastruktures termike td kryen sipas

Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi natdn te ndriqohet me drite ashtu qe t€ mundesohet

qarkullimi i lir6 i automjeteve dhe tE kemb€sor€ve. kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga

rruga ku jan€ kryer Punimet.- IV. Ky aktvendim pushon td vleje ne mste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej

l2(dymbdhjetd) muajsh,duke llogaritur nga dita e rnarjes s€ te njejtes



V. Pas kryerjes sd punimeve lnvestitori eshte i obliguar qd vendin menj6her€ td bjerd nE

gjendje t€ m€parshme dhe cdo demtim obligimi mbetet investitorrit
VI. N€ qoftese punimet nE infrastrukture nuk mund t€ kryen n€ afatin e lejuar, lnvestitori

6sht6 i obliguar qE td k€rkoj nga ky organ leje pdr vazhdimin e afatit te punimeve.

V[. Ky aktvendim pushon t€ vlejE n6 rastE se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej

l2(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marjes sd td njejtes

Arsyetim

Teoia e Madhe e Tarikatit Saadi nga Prizreni, dsht€ drejtuar kEtij organi pdr marrjen e lejes pdr:
kvcien nl rrietin e uidsiellcsit e cila ndodhet nd rrugen "Vatrat Shqiptare"nr. ,per objektin qe eshte

ne ng. kadast.P-71 813068-01 882-0 ZK.Prizren, kurse kvcia pEr nE rrietin e uiisiellBsit do te beh et

ne ng.kadast. P-71813068-01883-0;01887-0;01884-0; Z.K.Prizren
Duke shqyrtuar kErkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe t0 shtojcave tjera tE

prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

N6 proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk€puntorit

profesional.
N6 kuptim t€ dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtet per

dh€nien e lejes per: kurse kvcia pEr n€ rrietin e uiisielldsit rrugen "Vatrat Shqiptare", nr' KK
Prizren.

Nga se u tha me larte uvendos si nE dispozitiv tE kdtij Aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kund€r k6tij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejte ankese nd

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes se te njejtes Ministris€ sd Mjedisit dhe te Planifikimit

Hap€sinor-PrishtinE.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative

BashkEpunitore profesio n le: DREJTORI:

Egzona Morina-Th rk.dipl. Pran
c

r erim Berisha. j ur. rp.


